

**Brande Investerings- og Finansieringsselskab  
A/S**

**Vejlevej 270  
7323 Give**

**CVR-nr. 13 89 72 39**

**Årsrapport for 2015/16**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 12/07 2016

---

Torben Jørgensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juni 2015 - 31. maj 2016	9
Balance pr. 31. maj 2016	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

## **Selskabsoplysninger**

### **Selskabet**

Brande Investerings- og Finansieringsselskab A/S  
Vejlevej 270  
7323 Give

CVR-nr.: 13 89 72 39  
Regnskabsår: 1. juni - 31. maj  
Stiftet: 1. februar 1990  
Hjemsted: Vejle

### **Bestyrelse**

Carsten Risvig Pedersen, formand  
Jens Risvig Pedersen  
Torben Jørgensen

### **Direktion**

Jens Risvig Pedersen

### **Revision**

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### **Pengeinstitut**

Handelsbanken  
Storegade 36  
7330 Brande

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive investerings- og finansieringsvirksomhed samt at besidde og udleje ejendomskomplekset beliggende Vejlevej 270, Give.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 7.679.278, og selskabets balance pr. 31. maj 2016 udviser en egenkapital på kr. 69.973.599.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. juni 2015 - 31. maj 2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>22.525.774</b>	<b>14.154</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(12.197.563)</u>	<u>(7.691)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>10.328.211</b>	<b>6.463</b>
Finansielle indtægter	1	819.449	1
Finansielle omkostninger	2	<u>(1.488.594)</u>	<u>(1.419)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>9.659.066</b>	<b>5.045</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(1.979.788)</u>	<u>(1.382)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>7.679.278</u></b>	<b><u>3.663</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>7.679.278</u>	<u>3.663</u>
		<b><u>7.679.278</u></b>	<b><u>3.663</u></b>

**Balance pr. 31. maj 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		130.840.499	103.466
Produktionsanlæg og maskiner		333.967	629
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		146.515	147
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>24.480.000</u>	<u>18.710</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>155.800.981</u></b>	<b><u>122.952</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>155.800.981</u></b>	<b><u>122.952</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.230.394	3.273
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.844.081	824
Andre tilgodehavender		3.065.988	1.824
Udskudt skatteaktiv	6	<u>4.393.761</u>	<u>3.252</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>16.534.224</u></b>	<b><u>9.173</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>19.103</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>16.534.224</u></b>	<b><u>28.276</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>172.335.205</u></b>	<b><u>151.228</u></b>

**Balance pr. 31. maj 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Reserve for opskrivninger		330.000	330
Overført resultat		69.143.599	61.464
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b><u>69.973.599</u></b>	<b><u>62.294</u></b>
Banker		9.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		40.486.409	45.250
Deposita		2.346.214	2.345
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b><u>51.832.623</u></b>	<b><u>47.595</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	16.770.643	4.750
Kreditinstitut		14.226.509	30.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.762.635	2.668
Selskabsskat		2.606.098	1.748
Anden gæld		2.163.098	2.173
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>50.528.983</u></b>	<b><u>41.339</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>102.361.606</u></b>	<b><u>88.934</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>172.335.205</u></b>	<b><u>151.228</u></b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2015	500.000	330.000	61.464.321	62.294.321
Årets resultat	0	0	7.679.278	7.679.278
<b>Egenkapital 31. maj 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>330.000</b>	<b>69.143.599</b>	<b>69.973.599</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	kr.	t.kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	819.449	0
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>1</u>
	<b><u>819.449</u></b>	<b><u>1</u></b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	283
Andre finansielle omkostninger	<u>1.488.594</u>	<u>1.136</u>
	<b><u>1.488.594</u></b>	<b><u>1.419</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.606.098	1.508
Årets udskudte skat	(75.630)	(126)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>(550.680)</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.979.788</u></b>	<b><u>1.382</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Materielle anlægsaktiver

	<b>Grunde og byg-</b> <b>ninger</b>	<b>Produktionsan-</b> <b>læg og maski-</b> <b>ner</b>	<b>Andre anlæg,</b> <b>driftsmateriel</b> <b>og inventar</b>	<b>Materielle an-</b> <b>lægsaktiver un-</b> <b>der udførelse</b>
Kostpris 1. juni 2015	175.179.254	2.681.372	146.515	18.709.670
Tilgang i årets løb	20.567.793	0	0	24.480.000
Overførsler i årets løb	18.709.670	0	0	(18.709.670)
Kostpris 31. maj 2016	<u>214.456.717</u>	<u>2.681.372</u>	<u>146.515</u>	<u>24.480.000</u>
Opskrivninger 1. juni 2015	<u>330.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. maj 2016	<u>330.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2015	72.043.669	2.052.390	0	0
Årets afskrivninger	<u>11.902.549</u>	<u>295.015</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. maj 2016	<u>83.946.218</u>	<u>2.347.405</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016</b>	<b><u>130.840.499</u></b>	<b><u>333.967</u></b>	<b><u>146.515</u></b>	<b><u>24.480.000</u></b>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør t.kr. 107.910.

### 5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500.000 aktier a nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.



## Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(4.393.761)	(3.252)
Overført til udskudt skatteaktiv	4.393.761	3.252
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	4.393.761	3.252
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>4.393.761</u>	<u>3.252</u>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juni 2015</u>	<u>31. maj 2016</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Banker	0	21.000.000	12.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	50.000.000	45.257.052	4.770.643	20.855.668
Deposita	2.344.652	2.346.214	0	0
	<u>52.344.652</u>	<u>68.603.266</u>	<u>16.770.643</u>	<u>20.855.668</u>

## 8 Eventualposter mv.

### Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for mellemværende med kreditinstitut for søsterselskaberne Conwel A/S og Welcon A/S

Selskabet indgår i sambeskatningen med CJ Holding ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skatten af sambeskatningsindkomsten.

## Noter til årsrapporten

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 45.257, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/5 2016 udgør t.kr. 136.611.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er givet virksomhedspant på t.kr. 20.000. Virksomhedspantet er endvidere pantsat til sikkerhed for kreditinstituts mellemværende med søsterselskaberne Conwel A/S og Welcon A/S.